

„Kraina Wokół Lublina” najlepsza w kraju!

Pierwsze miejsce i pięć milionów złotych

Lokalna Grupa Działania „Kraina wokół Lublina” w lipcu 2012 roku złożyła wniosek na konkurs o wybór Lokalnej Grupy Działania do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie dodatkowych zadań w ramach Osi IV Leader PROW na lata 2007 - 2013 ogłoszonym przez Zarząd Województwa Lubelskiego. Do konkursu przystąpiło 15 LGD z województwa lubelskiego. W konkursie brane były pod uwagę: stan realizacji LSR (postęp rzeczowy i finansowy), dotychczasowa działalność LGD: m.in. ogłaszane nabory wniosków o dofinansowanie projektów, spotkania promocyjne i aktywizacyjne, szkolenia dla wnioskodawców, udział w wydarzeniach promujących obszar Stowarzyszenia. W tej ocenie nasza LGD otrzymała 59 punktów na 61 możliwych.

Przy ocenie brane były również pod uwagę propozycje LGD (na co zostaną przeznaczone dodatkowe środki) zawarte w projekcie LSR przedłożonym na konkurs.

Nasze plany dotyczą **innowacyjnych** projektów zakładających wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w tzw. „zielonych strefach” oraz tworzenie „inkubatorów rzemiosła i produktu lokalnego”, zagospodarowanie terenów zielonych z uwzględnieniem gatunków roślin charakterystycznych dla naszego obszaru oraz modernizację obiektów sportowych i dostosowanie ich do odbywania zawodów sportowo-pożarniczych. Po ocenie wniosków przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego wniosek naszej LGD znalazł się na **pierwszym miejscu listy LGD z województwa lubelskiego**. Na podstawie oceny punktowej przyznanej przez Urzędy Marszałkowskie została ustalona lista krajowa.

LGD „Kraina wokół Lublina” znalazła się na **pierwszym miejscu listy krajowej (w całym kraju do konkursu przystąpiły 154 LGD)**, w wyniku czego uzyskała dodatkowe fundusze na wdrażanie LSR w latach 2013 - 2014 w kwocie **5 500 000 zł**. Kwota 5 mln. zł zostanie przeznaczona na przedsięwzięcia, które realizować mogą **mieszkańcy naszego obszaru**, natomiast 500 tys. zł przeznaczone zostanie na funkcjonowanie LGD, nabywanie umiejętności i aktywizację. Szczegółowy opis przedsięwzięć znajduje się w tabeli na 2 stronie. Czekamy na wnioskodawców z pomysłami i projektami, które mają szansę na realizację dzięki dodatkowym środkom.

Mamy nadzieję, że pozyskane w konkursie dodatkowe środki przyczynią się do rozwoju naszego obszaru i wpłyną na polepszenie jakości życia jego mieszkańców, co stanowi główny cel i założenie Programu LEADER.

Projekty inwestycyjne
zrealizowane do końca
listopada 2012 roku
(podpisana umowa
i wypłacone na konto
wnioskodawcy środki)



Gm. Bełżyce *Daria Studzian*. Renowacja zabytkowego młyna w Bełżycach



Gm. Borzechów. Szlak rowerowy w gminie Borzechów



Gm. Borzechów. Plac zabaw w Kłodnicy Dolnej, Kępie i Borzechowie Kotłowi



Gm. Borzechów. Krzysztof Gałus. Modernizacja przedsiębiorstwa



Gm. Bychawa. Bychawskie Centrum Kultury. Plac zabaw przy BCK



Gm. Bychawa. Plac zabaw w Bychawie, Zarzeczynie

Spis treści:

„Kraina wokół Lublina” najlepsza w kraju.....	str. 1
Nowa siedziba.....	str. 1
Projekty inwestycyjne.....	str. 1-7
Tabela wybranych LGD.....	str. 2
Walne Zebranie Członków.....	str. 2
Nowe pieniądze i nowe przedsięwzięcia.....	str. 3
A w świetlicach się dzieje.....	str. 4-5
Ważne informacje dla wnioskodawców.....	str. 6
Przypominamy.....	str. 6
Miłośnicy tradycji do piór! Konkurs.....	str. 7
Plany na pierwsze półrocze 2013 roku.....	str. 7
Festiwal Bożego Narodzenia.....	str. 8
Turniej OSP.....	str. 8

Uwaga!!!

NOWA SIEDZIBA

Szanowni Państwo!!!

Od 1 stycznia 2013 roku zmieniliśmy siedzibę naszego Stowarzyszenia.

Serdecznie zapraszamy do biura przy
ulicy Narutowicza 37/5.

Biuro mieści się w podwórku kamienicy – po prawej stronie, na parterze.

Numery telefonów oraz fax pozostały bez zmian.

tel./fax 81 532 30 65, tel. 81 534 45 28

Dokładny adres:

Biuro LGD „Kraina wokół Lublina”

ul. Narutowicza 37/5

20-016 Lublin

Mamy nadzieję, że zmiana siedziby spotka się z uznaniem naszych Partnerów, Wnioskodawców i wszystkich zainteresowanych współpracą z LGD „Kraina wokół Lublina”.

Projekty inwestycyjne zrealizowane
do końca listopada 2012 roku



Gm. Białanów. Miejska Biblioteka Publiczna w Białanowie. Remont i wyposażenie biblioteki w Starej Hucie Porębskiej



Gm. Garbów. Multimediaalna Izba Tradycji



Gm. Garbów. Plac zabaw w Garbowie i Łęku



Gm. Garbów. Parafia Rzymskokatolicka w Garbowie. Rewitalizacja grobowca rodziny Monkałewskich



Gm. Garbów. OSP Gutanów. Plac zabaw



Gm. Garbów. Gminna biblioteka Publiczna im. B. Pierjaka w Garbowie. Remont i wyposażenie

Lokalne Grupy Działania wybrane do realizacji dodatkowych zadań

Lp.	Nazwa LGD	Miejsce LGD na liście krajowej	Decyzja w sprawie wyboru LGD do realizacji LSR w
1	Lokalna Grupa Działania na Rzecz Rozwoju Gmin Powiatu Lubelskiego- "Kraina Wokół Lublina"	1	TAK
2	Lokalna Grupa Działania „Owocowy Szlak”	2	TAK
3	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg”	12	TAK
4	Lokalna Grupa Działania „Zielony Pierścień”	24	TAK
5	Stowarzyszenie „Poleska Dolina Bugu”	27	TAK
6	Lokalna Grupa Działania „Zapiecek”	29	TAK
7	Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej	31	TAK
8	Stowarzyszenie Hrubieszowskie „Lepsze Jutro” Lokalna Grupa Działania	34	TAK
9	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania PROMENADA	44	TAK
10	Lokalna Grupa Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej”	54	TAK
11	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej”	56	NIE
12	Lokalna Grupa Działania „Ziemia Biłgorajska”	63	NIE
13	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Roztocze Tomaszowskie”	104	NIE
14	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nasze Roztocze”	116	NIE
15	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem”	117	NIE

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW

14 grudnia 2012 roku w Restauracji „Gościniec” w Wólce miało miejsce XXX zebranie Rady LGD „Kraina wokół Lublina” oraz XIII Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia.

Głównym tematem poruszonym na posiedzeniu Rady była aktualizacja Lokalnej Strategii Rozwoju. Podjęte zostały decyzje dotyczące: aktualizacji wskaźników, budżetu oraz kryteriów oceny projektów.

Zmiany te zaakceptowane zostały podczas Walnego Zebrania Członków.

Zbliżający się koniec roku stał się okazją do podsumowania działalności naszej organizacji. Wiceprezes stowarzyszenia Beata Janiszewska-Brudzisz przypomniała o działaniach promocyjnych i informacyjnych zrealizowanych w 2012r.

(szkolenia, warsztaty, wydarzenia promocyjne, wydane publikacje itp.). Wiceprezes stowarzyszenia Artur Płaza zaprezentował informacje dotyczące realizacji naszej Lokalnej Strategii Rozwoju w ujęciu rzeczowym (postęp w realizacji wskaźników) oraz finansowym – realizacja budżetu.

Kierownik biura LGD Małgorzata Olechowska omówiła plany dotyczące działalności LGD „Kraina wokół Lublina” na rok 2013 oraz aktualne informacje na temat perspektyw funkcjonowania lokalnych grup działania w nowym okresie programowania w latach 2014-2020.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Departamentu Koordynacji Projektów Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego Wicedyrektor Departamentu - Pan Przemysław Zaleski oraz Kierownik Oddziału Wdrażania Projektów - Pan Zbigniew Januszek. Podczas swoich wystąpień zwrócili uwagę na wyzwania jakie stoją przed lokalnymi grupami działania w związku z terminową i zgodną z harmonogramem realizacją lokalnych strategii rozwoju. **Kumulacja aktualnych środków zaplanowanych w budżetach LSR z dodatkowymi środkami, które na początku roku trafią do lokalnych grup działania będzie wymagała dużego zaangażowania oraz sprawnej realizacji naborów.**

Po zakończeniu części oficjalnej uczestników spotkania w nastrój świąteczny wprowadziły występy młodzieży z Gimnazjum w Pliszczynie oraz schola, którą tworzą uczniowie i absolwenci Szkoły Podstawowej w Świdniku Małym.



Występ uczniów z Gminy Wólka

NOWE PIENIĄDZE I NOWE PRZEDSIĘWZIĘCIA

Dzięki dodatkowo pozyskanym przez LGD „Kraina wokół Lublina” środkom na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju możliwe będą do zrealizowania projekty, które wpisywać się będą w przedstawione poniżej przedsięwzięcia.

PRZEDSIĘWZIĘCIE	ZAKRES PRZEDSIĘWZIĘĆ	REALIZACJA W RAMACH DZIAŁAŃ
„Zielone strefy”	Budowa lub modernizacja miejsc użyteczności publicznej, jak place zabaw, boiska, skwery, świetlice i place przy świetlicach, zaplecza socjalne przy obiektach sportowych, instytucje kultury, w których wykorzystane zostaną odnawialne źródła energii (na przykład oświetlenie fotowoltaiczne, instalacje solarne, pompy ciepła i temu podobne) oraz budowa lub modernizacja budynków użyteczności publicznej z uwzględnieniem rozwiązań prośrodowiskowych (np. termomodernizacja). Obiekty te będą zaopatrzone w informacje o zastosowanych rozwiązaniach, ich wpływie na środowisko oraz oszczędnościach wynikających z eksploatacji. Działanie takie przyczyni się do zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców i wpłynie na rozwój lokalny w oparciu o działania pro środowiskowe.	Małe projekty. Odnowa i rozwój wsi.
„Zielone miejsca pracy”	Budowa lub modernizacja obiektów usługowych wykorzystywanych do prowadzonej działalności gospodarczej z wykorzystaniem technologii opartych na odnawialnych źródłach energii (jak wyżej) lub inne rozwiązania prośrodowiskowe (na przykład termomodernizacja). Również te obiekty będą zaopatrzone w tablice informacyjne określające zastosowane technologie proekologiczne.	Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej. Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw.
Zagospodarowanie terenów zielonych otoczenia budynków użyteczności publicznej lub usługowych z uwzględnieniem roślinności charakterystycznej dla obszaru LGD „KwL”	Projektowanie zielonych terenów, zagospodarowanie otoczenia budynków użyteczności publicznej, zabytkowych lub usługowych. Do realizacji kwalifikowane będą wyłącznie projekty w ramach których przewidziano nasadzenia gatunków roślin charakterystycznych dla obszaru LGD „KwL”: Drzewa - grab, lipa, kasztan, jarząb, klon, jawor, buk, dąb, brzoza, wierzba, topola, jesion, wiąz; Krzewy - czerecha, kalina, trzmielina, jaśmin, bez czarny, bez lilak, leszczyna, głóg, tamaryszek; Kwiaty (włącznie wieloletnie) - róże, malwy, piwonie.	Małe projekty. Odnowa i rozwój wsi.
Obiekty sportowe (zakres rozszerzony)	Przedsięwzięcie zakłada przystosowanie „na stałe” obiektu sportowego lub rekreacyjnego do organizacji zawodów sportowo-pożarniczych. Umożliwi to prowadzenie w trakcie całego roku ćwiczeń w zakresie konkurencji sportowo-pożarniczych.	Małe projekty. Odnowa i rozwój wsi.
„Inkubatory rzemiosła i produktu lokalnego”	Inkubatory mają powstawać na bazie świetlic wiejskich i remiz, w których mieszkańcy będą mogli nieodpłatnie uczyć się wytwarzania tradycyjnych wyrobów. W zakres projektów wchodzi budowa, wyposażenie lub remont miejsc i obiektów wykorzystywanych do wytwarzania, prezentacji lub sprzedaży produktów lokalnych. Remont, wyposażenie świetlic z przeznaczeniem na pracownie rzemiosła. Powinny być one wyposażone w niezbędny sprzęt i narzędzia, które umożliwiłyby organizowanie szkoleń, warsztatów czy pokazów, a także targów rzemiosła i produktu lokalnego. Inne zadania to budowa wiat wystawienniczo – sprzedażowych, małych targowisk dla rzemiosła i produktu lokalnego. Również organizacja warsztatów rzemiosła i produktu lokalnego wchodzić może w zakres powyższego przedsięwzięcia.	Małe projekty. Odnowa i rozwój wsi.

Projekty inwestycyjne zrealizowane do końca listopada 2012 roku





Gm. Jabłonna. Plac zabaw
w Jabłonie i Czerniejowie



Gm. Jastków. Remont świetlicy w Łęgowie



Gm. Kłopotnica. Plac zabaw w Łatycu



Gm. Kłopotnica. Plac zabaw OSP w Łatycu



Gm. Krzeszów. Plac zabaw
w Krzeszowie-Wąłostwo



Gm. Niedzwica Duża. Plac zabaw
w Strzeszkowicach Dużych



Multimedialna Izba Tradycji w Garbowie.
Otwarcie

Jako jedna z pierwszych wniosek o dofinansowanie złożyła gmina Garbów na remont i modernizację **Multimedialnej Izby Tradycji (MIT)**.

MIT to miejsce szczególne wśród instytucji użyteczności publicznej mieszczących się w zabytkowych obiektach. Odnowiona w pomieszczeniach zabytkowego XIX wiecznego Pałacu hr. Jezierskich świetlica jest miejscem spotkań i integracji działających aktywnie mieszkańców gminy Garbów. W minionym roku miały w MIT miejsce wydarzenia kulturalne – opowiada, zastępca wójta gminy Garbów i współtwórczyni obiektu Małgorzata Sanaluta – wystawa „Jeńcy niewypowiedzianej wojny” poświęcona pamięci ofiar mordu w Katyniu związanych z Garbowem, konferencja na temat stroju ludowego „Strój garbowski nie krakowski”.

Odbywają się tu też lekcje muzyczne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z całej gminy. Mają miejsce spotkania stowarzyszeń „Wektor” i „Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Garbowskiej”. Od połowy 2011 roku MIT odwiedziło około 2 000 osób.

Świetlica „taneczna” przy bibliotece Pietraka w Garbowie służy mieszkańcom Garbowa i okolic.



Taneczna świetlica w Garbowie

Jest to pomieszczenie z lustrami i poręczami przystosowane do nauki tańca. Mają tam miejsce zajęcia zespołu tańca nowoczesnego „Wolumen”. Należą do niego dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym, młodzież i osoby dorosłe. Grupa liczy około 100 osób. Zajęcia odbywają się 4 razy w tygodniu. Zorganizowano Garbowskie Spotkania Taneczne. Ponadto odbywają się tam zajęcia z aerobiku,

spotykają się KGW, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów oraz mają miejsce szkolenia tematyczne zależnie od zapotrzebowania mieszkańców. Odbywają się też zebrania wiejskie. Dzieci i młodzież mają do dyspozycji gry takie jak ping – pong, lotki. Prowadzone są też dla nich zajęcia plastyczne.

Świetlica „taneczna” przy bibliotece Pietraka w Garbowie służy mieszkańcom Garbowa i okolic. Jest to pomieszczenie z lustrami i poręczami przystosowane do nauki tańca. Mają tam miejsce zajęcia zespołu tańca nowoczesnego „Wolumen”. Należą do niego dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym, młodzież i osoby dorosłe. Grupa liczy około 100 osób. Zajęcia odbywają się 4 razy w tygodniu. Zorganizowano Garbowskie Spotkania Taneczne. Ponadto odbywają się tam zajęcia z aerobiku, spotykają się panie z KGW, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów, mają miejsce szkolenia tematyczne zależnie od zapotrzebowania mieszkańców. Odbywają się też zebrania wiejskie. Dzieci i młodzież mają do dyspozycji gry takie jak ping – pong, lotki. Prowadzone są też dla nich zajęcia plastyczne.

Kolejna inwestycja na naszym obszarze to **Lokalne Centrum Aktywizacji w Wilczopolu**. Opiekun Świetlicy ksiądz Robert Muszyński opowiada, że w obecnej chwili dzięki remontowi ponad trzydzieścioro dzieci uczęszcza na zajęcia Ogniska Muzycznego ucząc się gry na pianinie, skrzypcach, gitarze, keyboardzie i perkusji. Nauczyciele, na co dzień muzycy Filharmonii Lubelskiej, to panie Dorota Klej i Urszula Gajkoś oraz panowie Wojciech Kopyciński i Dariusz Lewandowski. Poza lekcjami gry na instrumentach, prowadzone są również zajęcia z teorii muzyki. W świetlicy działa też szkoła języka angielskiego – zajęcia odbywają się w 3 grupach po 9 osób dla dorosłych, młodzieży i dzieci po 2 godziny tygodniowo. Koszt zajęć jest współfinansowany przez Urząd Gminy Głusk.



Uczeń przemasza Mistrza?
LCA Wilczopole

Próby mają tam również członkowie scholi – przykościelnego chóru.

Odbywają się spotkania Wspólnoty Pallotyńska Szkoła Nowej Ewangelizacji.



Wstęp... Holenderski? z Garbowa



Przed próbą naradą LCA Wilczopole



Ta gra nie zmudzi się nigdy... Garków

O działalności **Świetlicy w Ługowie – gm. Jastków** opowiada pan Witold Nakonieczny Przewodniczący Rady Gminy Jastków i mieszkańiec Ługowa. Świetlica działa od maja 2011 roku. Przez 4 dni w tygodniu odbywają się tam zajęcia przedszkolne dla dzieci w wieku 3 do 5 lat. Miejsce na swoją siedzibę znalazły panie z Koła Gospodyń Wiejskich. Działają bardzo aktywnie, organizując kursy (czasami przy współudziale GOKiS w Jastkowie) – ostatnio kurs wykonywania stroików świątecznych z udziałem instruktorki – florystyki.

Wraz z członkiniami KGW mieszkańcy wsi organizują spotkania i imprezy okolicznościowe – jak andrzejkę, zabawy sylwestrowe i karnawałowe. Już trzeci raz z rzędu organizowane są ferie zimowe dla dzieci. W czasie przerwy semestralnej świetlica czynna jest codziennie, a dzieci spędzające tu czas mają zapewnioną opiekę osób dorosłych. Mogą grać w ping – ponga, „piłkarzyki”, bilard. Zakupiony został sprzęt nagłaśniający, co pozwala młodym mieszkańcom Ługowa na organizację dyskotek. Świetlica tętni życiem, głównie w okresie jesienno – zimowym. Wiosna i lato to czas przede wszystkim na zajęcia na świeżym powietrzu.

Świetlica w Ćmiłowie – gmina Glusk

jak informuje pracownik Urzędu Gminy Glusk Bogusław Kukuryk, została otwarta uroczystie 10 listopada 2011 roku. Od tamtej pory jest to miejsce spotkań mieszkańców.

Obywają się tam duże imprezy jak uroczystość pięćdziesięciolecia OSP w czerwcu 2012 roku oraz spotkania mieszkańców z okazji Święta Narodowego 11 listopada. Spotkania te mają na celu poszerzenie wiedzy historycznej oraz wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. Uczestniczy w nich kilkadziesiąt osób. Świetlicę w Ćmiłowie władze gminy stawiają za wzór do naśladowania innym sołectwom.

Pomieszczenie **Świetlicy przy Centrum Kultury i Promocji gminy Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach** służy głównie dzieciom i młodzieży szkolnej. Dyrektor Centrum Joanna Kawalek opowiada, że wolontariusze ze Stowarzyszenia Aktywnej Młodzieży organizują spotkania, wieczorki taneczne, andrzejkę, zabawy sylwestrowe, bale przebierańców i inne dla dzieci oraz młodzieży.



Nauka i zabawa w ŁS-1 Wilezopol



Bawimy się w Halloween (Piotrowice) –



Otwarcie świetlicy w Piotrowicach

Po zgłoszeniu nauczycielowi zakresu tematycznego z danego przedmiotu, otrzymują pomoc i wsparcie w przygotowaniu do zajęć szkolnych.

Świetlica jest przyjaznym miejscem dla wszystkich korzystających z niej osób.

Serdecznie gratulujemy wszystkim twórcom, opiekunom i użytkownikom ciekawych pomysłów a na przyszłość życzymy wytrwałości.

Przedstawione w artykule świetlice to nie wszystkie, które zostały wyremontowane bądź wyposażone dzięki funduszom pozyskanym za naszym pośrednictwem – pozostałe projekty znajdują się w trakcie realizacji bądź rozliczania.

Projekty inwestycyjne zrealizowane do końca listopada 2012 roku



Gm. Niedzwica Duża. Kompleks boisk w Mariance



Gm. Niedzwica Duża. Centrum kulturalno-targowe



Gm. Niedzwica Duża. Kompleks parkowo – sportowy w Niedzwicy Kościelnej



Gm. Niemce. Place zabaw w Elżówce i Dysie



Gm. Niemce. Szlak rowerowy



Gm. Niemce. Nowytek Andrzej. Wschodnia bania



Gm. Nienice. Parafia Rzymskokatolicka w Dysie.
Przebudowa i remont zewnętrznych przed kościołem



Gm. Strzyżewice. Place zabaw w Strzyżewicach
Piotrowicach, Osmodach, Piotrowych Borkowicach



Gm. Strzyżewice. Stowarzyszenie na rzecz Technikum
Przeglądarskiego. Plac zabaw w Przeglądzie Woli



Gm. Strzyżewice. Centrum Kultury i Promocji gminy
Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach. Wyposażenie świetlicy



GMINA STRZYŻEWICE
NAJPIĘKNIJSZE ZAKĄTKI
DOLINY BYSTRZYCY

Gm. Strzyżewice. Trasa przyrodniczo - historyczna
„Najpiękniejsze zakątki doliny Bystrzycy”



Gm. Strzyżewice. Wyposażenie dworku
na potrzeby GCKiP

UWAGA! WAŻNE INFORMACJE DLA WNIOSKODAWCÓW

W związku ze zbliżającym się w 2013 r. naborem wniosków za pośrednictwem LGD „Kraina wokół Lublina” zachęcamy do korzystania ze spotkań informacyjnych, warsztatów szkoleniowych (aktualne terminy publikowane będą na stronie www.krainawokollublina.pl). Informujemy również, że codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biura LGD (7:30 - 15:30) można skorzystać z bezpłatnego doradztwa związanego z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie projektu udzielanego przez pracowników biura.

W Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 zostały wprowadzone następujące zmiany:

1. Zmiana wysokości limitu na jednego beneficjenta została podwyższona ze 100 tys. zł do 200 tys. zł łącznie w okresie realizacji Programu LEADER do 2014.r (dla organizacji pozarządowych, samorządów, kościołów i związków wyznaniowych) - dotyczy małych projektów.
2. Zmieniono wysokość limitu na jednego beneficjenta ze 100tys. zł do 50 tys. zł łącznie w okresie realizacji Programu LEADER do 2014.r (dla beneficjentów, którzy kwalifikują się do uzyskania pomocy w ramach działań: Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej (np. osoby fizyczne ubezpieczone w ZUS zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, mikroprzedsiębiorcy, rolnicy ubezpieczeni w KRUS, osoby prowadzące działalność agroturystyczną) - dotyczy małych projektów.

3. Zwiększenie kwoty pomocy przyznanej na realizację **jednego małego projektu z 25 tys. zł do 50 tys. zł**. Przed przystąpieniem do opracowania wniosku o przyznanie pomocy należy zapoznać się z zapisami zaktualizowanej Lokalnej Strategii Rozwoju dla Obszaru LGD „Kraina wokół Lublina” (wersja aktualna na stronie www.krainawokollublina.pl) w szczególności z: celami ogólnymi, szczegółowymi i przedsięwzięciami (**uwaga! wprowadzono nowe przedsięwzięcia i cele szczegółowe**- tabela na str. 3 biuletynu), kartą oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, lokalnymi kryteriami wyboru projektów.

Należy również zapoznać się z procentowymi wartościami realizacji wskaźników produktu aktualnych dla pierwszego w 2013r. naboru wniosków (zamieszczone będą na stronie www.krainawokollublina.pl zakładka: **nabór wniosków**). Przypominamy również, że **ostateczna liczba przyznanych punktów, od której zależy miejsce projektu na liście rankingowej jest wyliczona przy uwzględnieniu procentowej realizacji wskaźników produktów złożonych w LSR**. Tabela z procentowymi wartościami realizacji wskaźników produktu zamieszczona jest wraz z dokumentami dotyczącymi naboru wniosków w ramach poszczególnych działań.

Formalne ogłoszenie o naborze wniosków wraz z aktualną dokumentacją konkursową opublikowane zostaną na stronie www.krainawokollublina.pl, www.prow.lubelskie.pl, www.arimr.gov.pl najpóźniej 14 dni przed planowanym dniem rozpoczęcia naboru wniosków.

www.turystyka.krainawokollublina.pl

Przypominamy

Na stronie internetowej www.turystyka.krainawokollublina.pl w zakładce „pakiety turystyczne” zamieszczone są oferty turystyczne w formie tematycznie zintegrowanych usług.

Zakładka „PAKIETY TURYSTYCZNE” prowadzi do trzech grup propozycji wypoczynku na naszym obszarze: „Lubelski Triathlon”, „Kraina Relaksu”, „Odkryj swoją pasję”. Każda z zakładek rozwija się prowadząc do ofert turystycznych skierowanych do różnych grup odbiorców: rodzin z dziećmi, grup zorganizowanych, dzieci, młodzieży, osób aktywnych i szukających ciszy i spokoju....

Każdy może znaleźć interesującą propozycję dla siebie.

Gorąco zachęcamy do odwiedzenia naszej strony dotyczącej turystyki i zapoznania się z prezentowanymi ofertami oraz skorzystania z nich jak najszybciej.

Życzymy zadowolenia!

www.turystyka.krainawokollublina.pl
nawigator turystyki



Kraina wokół Lublina na wakacje i wypoczynek



Nad wodą powalasz

MIŁOŚNICY TRADYCJI DO PIÓR!!!

Konkurs trwa do 10 marca 2013 roku

Jednym z celów naszego Stowarzyszenia jest zachowanie i ocalenie od zapomnienia jak największej liczby dawnych zwyczajów, tradycji, legend... Skarbnicą wiedzy związanej z zachowaniem i kultywowaniem tradycji wsi polskiej są licznie i aktywnie działające na naszym obszarze Koła Gospodyń Wiejskich. Panie nie tylko pamiętają, ale spisują, przedstawiają, opowiadają na spotkaniach o życiu wsi sprzed lat. Wiedzę na temat posiadają również najstarsi mieszkańcy. Wystarczy zapytać, zanotować... a następnie ująć do komputera i zapisać. Po to, by to bogactwo kulturowe nie zaginęło, postanowiliśmy ogłosić konkurs literacki. A nawet dwa konkursy. Do uczniów szkół podstawowych klas IV – VI oraz uczniów gimnazjów mieszkających na obszarze LGD „Kraina wokół Lublina” adresowany jest konkurs „Moja miejscowość w dawnych opowieściach”. Uczestnicy konkursu mają za zadanie spisać w dowolnej formie literackiej opowieść, legendę, podanie przekazywane ustnie w swojej miejscowości, dotyczące wydarzenia, osoby, historii związanej z najbliższą okolicą. Utwór zgłoszony do Konkursu nie może przekraczać objętości 3 600 znaków ze spacjami, tj. 2 strony maszynopisu. Dorośli mieszkańcy naszego obszaru mogą spróbować swych „sił w piórze” podejmując temat: „Nasze tradycje, obrzędy i obyczaje”. Utwór zgłoszony do Konkursu nie może przekraczać objętości 9 000 znaków ze spacjami, tj. 5 stron znormalizowanego maszynopisu, a uczestnicy konkursu powinni opisać w dowolnej formie literackiej obrzęd, tradycję związaną z miejscowością, gminą znajdującą się na obszarze LGD „Kraina wokół Lublina”. Bardzo gorąco zachęcamy do udziału w konkursach. Zebrane prace mogą zaowocować ciekawym wydawnictwem wzbogacającym dorobek etnograficzny dotyczący naszego obszaru, a na zwycięzców czekają interesujące nagrody. Konkursy będą miały uroczysty finał – planuje się organizację imprez towarzyszących. Dla młodszych uczestników – występ teatru dla dzieci, dla dorosłych – przegląd zespołów obrzędowych. Szczegółowe informacje wraz z regulaminem konkursu i kartą zgłoszeniową można znaleźć na stronie internetowej www.krainawokollubina.pl w zakładce „aktualności”. Osobom chętnym do podjęcia prób literackich życzymy połamania piór i powodzenia!!! Szczegółowe informacje wraz z regulaminem konkursu i kartą zgłoszeniową można znaleźć na stronie internetowej www.krainawokollubina.pl w zakładce „aktualności”.

Osobom chętnym do podjęcia prób literackich życzymy połamania piór i powodzenia!!!



Wesele chłopskie



Przebieg chleba



Do ślubu takim pojazdem...

PLANY NA PIERWSZE PÓŁROCZE 2013 ROKU

Dla większości osób i instytucji Nowy Rok to nowe plany, postanowienia, wyzwania.

Za tymi postanowieniami idą plany. Jak każdego roku planujemy ogłosić co najmniej dwa nabory wniosków o dofinansowanie w ramach działań „Małe projekty”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Odnowa i rozwój wsi”. Każdy z naborów (pierwszy ogłoszony będzie w I kwartale 2013 roku) poprzedzony będzie konsultacjami, warsztatami i szkoleniami dla zainteresowanych wnioskodawców.

Spotkania i szkolenia realizowane będą w biurze LGD oraz w terenie.

Poza pracą związaną z naborami chcemy spotykać się z mieszkańcami proponując im różnego rodzaju wydarzenia promujące walory obszaru naszej LGD oraz program Leader, tak dobrane, by większość mieszkańców znalazła interesującą dla siebie ofertę.

Itak:

MARZEC: turniej halowej piłki siatkowej dla drużyn OSP (więcej informacji na stronie 8).

KWIECIEŃ: zainteresowanych kulturą, literaturą zapraszamy do udziału w konkursach literackich. W konkursie dla dzieci i młodzieży – finałowi towarzyszył będzie występ teatru dziecięcego, a dla dorosłych – przegląd zespołów obrzędowych.

KWIECIEŃ-MAJ: miłośnicy sportu, rekreacji i aktywnego trybu życia mogą się spotkać, rozegrać mecze, kibicować podczas turnieju piłki nożnej dla nieformalnych drużyn piłkarskich z obszaru naszej LGD.

MAJ: Majówka Sołtysów będzie spotkaniem, dzięki któremu mamy nadzieję dotrzeć za ich pośrednictwem do jak największej liczby mieszkańców naszego obszaru.

CZERWIEC: Szansę na obejrzenie spektakli Teatru w Remizie z Borzechowa i amatorskich grup teatralnych z naszego obszaru będą miały osoby, które 1 czerwca przyjdą do Borzechowa na plac przy Szkole Podstawowej.

Osoby zainteresowane różnymi formami pracy i zabawy z dziećmi („Jak bawić się z dzieckiem?”, „Jak organizować mu czas?”) zapraszamy 23 czerwca do Strzyżewic na plac przy Urzędzie Gminy. Odbędzie się tam impreza „Gry i zabawy naszych rodziców i dziadków”. Wspólny udział rodziców i dzieci w licznych zajęciach warsztatowych będzie okazją do świetnej zabawy.

Członkowie LGD oraz pracownicy biura liczą na aktywny udział Państwa w proponowanych przez nas imprezach, spotkaniach i szkoleniach.

Projekty inwestycyjne zrealizowane do końca listopada 2012 roku



"Ale to już było...!!"

FESTIWAL BOŻEGO NARODZENIA



świece, choineczki, gwiazdki oraz „pszczele” kosmetyki i słodczyce. Członkinie **Kielczewickiego Klubu Seniora** z gminy Strzyżewice wykonały stroiki świąteczne, dekoracje choinkowe z szyszek, minichoinki oraz niezwyklej urody domki z piernika, które stały się jednym z hitów Kiermaszu. Duże zainteresowanie wzbudzała oferta „**Kotów Klamotów**”. Pod tą tajemniczą nazwą kryje się firma prowadzona przez panie Dorotę Bielak i Ewę Kamińską z gminy Konopnica, które na bazie naturalnych materiałów, pozyskiwanych w gospodarstwach



domowych (drewno, tkaniny lniane, wełniane), wykonują w oparciu o ludowe wzory ozdoby świąteczne, stroiki, wianki i zabawki dla dzieci, które wzbudzały podziw gości kiermaszu. **Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Osmolic Drugich** wystawiły także piękne choinki i inne ozdoby z szyszek, bałwanki z nici, miniaturowe szopki. Szukający wyjątkowych prezentów podziwiali aniołki, gwiazdeczki, a także obrazy i biżuterię autorstwa pani **Izabeli Salagierskiej**, młodej malarki z gminy Jabłonna. Łasuchów przyciągały keksy, pierniki i różnokształtne pierniczki zdobione lukrem, pieczone przez panią **Annę Sawę**, laureatkę wielu konkursów kulinarnych Lubelszczyzny. Jej „Piernik Lubelski” także trafił na listę produktów tradycyjnych. **Stowarzyszenie Rodzin Katolickich z Żabiej Woli** prezentowało i oferowało wykonane przez dzieci ze świetlic terapeutycznych – wychowawczych oraz wolontariuszy stroiki, bombki wykonane metodą decoupage, ozdoby z filcu, a także pięknie

dekorowane pierniczki. Świąteczną listę zamyka słodka oferta **Zespołu Szkół Rolniczych z Pszczelnej Woli** z „Całuskami Pszczelowskimi” wpisanymi na listę produktów tradycyjnych przez miody, świece po niezliczone choinkowe ozdoby z wosku.

Mamy nadzieję, że każdego dnia goście Kiermaszu znaleźli dla siebie wspaniałe upominki, które urozmaiciły i wzbogaciły Świąta Bożego Narodzenia w ich domach, a oczekiwania wystawców zostały spełnione. Wszystkim wystawcom dziękujemy za udział.

OSP nie tylko w walce z pożarami!

W dniu 3 marca od godziny 10:00 w Hali Sportowej Gimnazjum nr 1 w Bychawie odbędzie się
„**Turniej piłki siatkowej o Puchar Prezesa LGD Krainy wokół Lublina**”
dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z naszego obszaru.

Serdecznie zapraszamy chętnych członków OSP do udziału w turnieju a mieszkańców do kibicowania swoim drużynom.
Szczegóły na stronie www.krainawokollublina.pl

W wydawnictwie wykorzystano zdjęcia znajdujące się w zasobach gmin Garbów, Głusk, Borzechów, Wysokie, Krzczonów, Niemce, Strzyżewice, Niedrzwica Duża, Konopnica, Jastków, Jabłonna oraz A. Nowickiego, K. Gałata, B. Janiszewskiej – Brudzisz, D. Studzian, M. Mazurka, A. Misztal, L. Oleszko, S. Kasiura, M. Sulisz, Parafii Rzymskokatolickiej w Wilczopolu, zbiory własne LGD.

**Biuro LGD „Kraina wokół Lublina”, 20-016 Lublin, ul. Narutowicza 37/5, tel./fax 81 532 30 65, tel. 81 534 45 28
e-mail: biuro@krainawokollublina.pl**



Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich



KRAINA WOKÓŁ LUBLINA



Europejski Fundusz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Publikacja opracowana przez LGD „Kraina wokół Lublina”.

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.